Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Viamão

DIVULGAÇÃO  DO  RESULTADO  PRELIMINAR

EDITAL Nº 06, DE 10 DE ABRIL DE 2024

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS VIAMÃO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº.
8.745/93, torna pública a DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado
para vaga de Professor Substituto de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Área: CONTABILIDADE.

Art. 1º - Quadro de Pontuação e Classificação:

NOME DO CANDIDATO
Prova de

Desempenho
Didático (média)

Prova de
títulos

Nota Final Classificação

Jorge Marcelo Wohlgemuth 200 86 286 1º
Marília Mendes da Silva Nunes 171 112 283 2º

Quezia Obach Gonçalves 198 44 242 3º

Giovanna Gomes Cure 120 30 150 4º
Marcelo José Andrizzi da Rosa * * * Eliminado
Daiana de Oliveira Lopes ** ** ** Eliminada

Fernanda Guimarães dos Santos ** ** ** Eliminada

* O candidato Marcelo José Andrizzi da Rosa zerou o item A.3 (Anexo III da Ficha de Avaliação da Prova
de Desempenho Didático), pois excedeu o tempo limite e foi eliminado, de acordo com o item 8.11 do
edital (o candidato que zerar qualquer um dos quesitos de avaliação do desempenho didático ou
obtiver nota mínima inferior a 120 pontos será eliminado do processo seletivo).
** As candidatas Daiana de Oliveira Lopes e Fernanda Guimarães dos Santos não compareceram e
foram eliminadas do processo seletivo.

Viamão, 26 de abril de 2024.

MAÍRA BAÉ BALADÃO VIEIRA
Diretora-Geral Campus Viamão IFRS Portaria nº 147/2024

		2024-04-26T17:40:05-0300